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Reitoria

  

Gabinete do Reitor: Rua Gonçalves Chaves, 3218. Centro  Pelotas/RS  CEP 96015-560
 (53) 3309 1750

           

Recepção

  

3309 1750

  

reitoria@ifsul.edu.br

  
    

Gabinete do Reitor (GR)

  

3309-1752

  

reitoria@ifsul.edu.br

  
    

Informações Públicas (GR/SIC)

  

3309-1774

  

reitoria@ifsul.edu.br
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Coordenadoria de Diárias e Passagens (GR/CDP)

  

3309-1756

  

reitoria@ifsul.edu.br

  
    

Coordenadoria de Comunicação Social (GR/CCS)

  

3309 1760

  

ccs@ifsul.edu.br

  
    

Vice-Reitor (VR)

  

3309-1772

  

reitoria@ifsul.edu.br

  
    

Diretoria de Assuntos Internacionais (DAI/ Diretora)
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3309 1757

  

dai@ifsul.edu.br

  
    

Coordenadoria de Apoio a Programas Internacionais (DAI/CAPI)

  

3309-1758

  

dai@ifsul.edu.br

  
    

Diretoria de Desenvolvimento Institucional (DDI/Diretor)

  

3309-1764

  

ddi@ifsul.edu.br

  
    

Coordenadoria de Gestão Estratégica (DDI/CGE)

  

3309 1759

  

ddi@ifsul.edu.br
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Coordenadoria de Gestão Sustentável (DDI/CGS)

  

3309 1761

  

ddi@ifsul.edu.br

  
    

Diretoria Executiva (DER/Diretor)

  

3309-1777

  der@ifsul.edu.br

  
    

Coordenadoria Executiva da Reitoria (DER/COER)

  

3309-1779

  

der@ifsul.edu.br

  
    Pró-reitoria de Pesquisa (Propesp)  3309-1780   propesp@ifsul.edu.br   
    Pró-reitoria de Pesquisa (Propesp)  3309-1781   propesp@ifsul.edu.br   
    Pró-reitoria de Pesquisa (Propesp)  3309-1782   propesp@ifsul.edu.br   
        

Gonçalves Chaves, nº 3218 Centro Pelotas/RS         CEP 96015-560 (53) 3026-8900
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Diretoria de Projetos e Obras (DPO)

  

3026 8900

  

dpo@ifsul.edu.br

  
    

Departamento de Manutenção (Demar)

  

3026-8910

  

demar@ifsul.edu.br

  
    

Transportes

  

3026-8914

  

transporte@ifsul.edu.br

  
      

Praça José Bonifácio, nº 1 Centro           Pelotas/RS         CEP 96015-170  (53) 3026-7201

        

Recepção
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3026-7201

  

reitoria@ifsul.edu.br

  
    

Pró-reitoria de Administração e de Planejamento (Proap)

  

3026 7224

  

proap@ifsul.edu.br

  
    

Diretoria de Administração (Dirad)

  

3026 7236

  

dirad@ifsul.edu.br

  
    

Coord. de Gestão e Controle Administrativo (Coges)

  

3026 7231

  

ifs-coges@ifsul.edu.br

 6 / 13

mailto:reitoria@ifsul.edu.br
mailto:proap@ifsul.edu.br
https://webmail.ifsul.edu.br/imp/message.php?mailbox=INBOX&index=25860


Telefones Reitoria

Escrito por Coordenação de Comunicação Social
Qua, 01 de Julho de 2015 16:34 - Última atualização Qui, 10 de Dezembro de 2015 17:08

  
    

Coord. de Contabilidade de Gestão Orçamentária (Congeor)

  

3026 7232

  

ccoge@ifsul.edu.br

  
    

Coord. de Material e Patrimônio (COMAP)

  

3026 7235

  

patrimonioreitoria@ifsul.edu.br

  
    

Diretoria de Planejamento (Diplan)

  

3026 7226

  

diplan@ifsul.edu.br

  
    

Coord. de Compras (CCOMP)
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3026 7234

  

comprasreitoria@ifsul.edu.br

  
    

Coord. de Licitações (Colicit)

  

3026 7228

  

pregao@ifsul.edu.br

  
    

Departamento de Projetos Especiais (Depes)

  

3026 7238

  

depes@ifsul.edu.br

  
    

Coord. de Projetos e Financiamento (CPROF)

  

3026 7239

  

cprof@ifsul.edu.br
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Diretoria de Tecnologia da Informação (Dti)

  

3026 7221

  

dti@ifsul.edu.br

  
      

 

  

Praça José Bonifácio, nº 3. Centro          Pelotas/RS         CEP 96015-170  (53)
3026-7202

        

Recepção

  

3026-7202

  

reitoria@ifsul.edu.br

  
    

Pró-reitoria de Pesquisa (Propesp)

  

3026 7212

  

propesp@ifsul.edu.br
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Pró-reitoria de Ensino (Proen)

  

3026 7216

  

proen@ifsul.edu.br

  
    

Departamento de Gestão e Assistência Estudantil (Degae)

  

3026 7213

  

degae@ifsul.edu.br

  
    

Pró-reitoria de Extensão (Proex)

  

3026 7202

  

proex@ifsul.edu.br

  
    

Departamento de Apoio à Educação Inclusiva
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3026 7209

  

proex@ifsul.edu.br

  
      

 

  

Rua D. Pedro II, nº 855 Centro Pelotas/RS         CEP 96010-300 (53) 3309-2751

        

Recepção

  

3309-2751

  

reitoria@ifsul.edu.br

  
    

Auditoria

  

3309-2776

  

auditoria@ifsul.edu.br

  
    

Departamento de Seleção (DES) - Processo seletivo / Concurso
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3309-2771

  

des@ifsul.edu.br

  
    

Pró-reitoria de Gestão de Pessoas (Progep)

  

3309-2750

  

progep@ifsul.edu.br

  
    

Coord. Legislação e Normas (Coleno)

  

3309-2782

  

coleno@ifsul.edu.br

  
    

Depart.de Desenv.e Projetos Especiais (DDPE)

  

3309-2785

  

raul@ifsul.edu.br
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Coord.de Cadastro e Pagamento (Cocape)

  

3309-2787

  

cocape@ifsul.edu.br

  
    

Depart.de Administração de Pessoas (DAP)

  

3309-2790

  

gilceia@ifsul.edu.br
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